
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Ж-'б . iJ-Q. 2023 п.г.т. Мотыгино № Ы Ч ' [Ь

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 
Мотыгинского района от 30.12.2015 № 479-п «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие общего и дополнительного 
образования в Мотыгинском районе»

В соответствии с постановлением администрации Мотыгинского 
района от 30.05.2016 № 202-п «Об утверждении Порядка принятия решений 
о разработке муниципальных программ Мотыгинского района, их 
формирования и реализации» и на основании решения Мотыгинского 
районного Совета депутатов от 31.08.2023 № 20-227 «О внесении
изменений в решение Мотыгинского районного Совета 
депутатов от 22.12.2022 № 16-172 «О Мотыгинском районном бюджете 
на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 30.12.2015 
№ 479-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие общего и 
дополнительного образования в Мотыгинском районе» (далее по тексту -  
постановление 479-п) внести следующие изменения и дополнения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение программы» в муниципальной 
программе «Развитие общего и дополнительного образования в 
Мотыгинском районе» (далее по тексту -  муниципальная программа), 
утвержденной постановлением 479-п, изложить в новой редакции:

Ресурсное обеспечение Объем финансирования программы составляет
программы 6 955 988,05 тыс. рублей, в том числе:

по годам реализации:
2014 год -  427 703,26 тыс. руб.
2015 год -  475 020,05 тыс. руб.
2016 год-475  711,62 тыс. руб.
2017 год -  478 398,25 тыс. руб.
2018 год -  499 075,36 тыс. руб.
2019 год -  507 209,03 тыс. руб.
2020 год -  636 603,43 тыс. руб.
2021 год -  615 889,65 тыс. руб.
2022 год-661 452,10 тыс. руб.
2023 год -  776 408,28 тыс. руб.



2024 год -  718 776,88 тыс. руб.
2025 год -  683 740,14 тыс. руб.

Из них:
из средств краевого бюджета -  3 505 029,21 тыс. 
рублей, в том числе: 
в 2014 году -  178 561,79 тыс. руб. 
в 2015 году -  192 464,09 тыс. руб. 
в 2016 году -  255 504,94 тыс. руб. 
в 2017 году -  259 063,86 тыс. руб. 
в 2018 году -  270 033,09 тыс. руб. 
в 2019 году -  299 198,55 тыс. руб. 
в 2020 году -  361 582,50 тыс. руб. 
в 2021 году -  311 346,92 тыс. руб. 
в 2022 году -  336 491,38 тыс. руб. 
в 2023 году -  368 308,68 тыс. руб. 
в 2024 году -  351 614,84 тыс. руб. 
в 2025 году -  320 858,58 тыс. руб.

из средств районного бюджета -  3 131 524,71 тыс. 
рублей, в том числе: 
в 2014 году -  238 920,89 тыс. руб. 
в 2015 году -  273 916,97 тыс. руб. 
в 2016 году -  211 189,83 тыс. руб. 
в 2017 году -  208 068,49 тыс. руб. 
в 2018 году -  214 818,42 тыс. руб. 
в 2019 году -  193 020,14 тыс. руб. 
в 2020 году -  252 354,38 тыс. руб. 
в 2021 году -  264 036,05 тыс. руб. 
в 2022 году -  286 620,67 тыс. руб. 
в 2023 году -  359 919,51 тыс. руб. 
в 2024 году -  314 352,67 тыс. руб. 
в 2025 году -  314 306,68 тыс. руб.

из средств федерального бюджета -  165 499,07 тыс.
рублей, в том числе:
в 2014 году -  2 901,60 тыс. руб.
в 2015 году -  694,00 тыс. руб.
в 2016 году -  0,00 тыс. руб.
в 2017 году -  0,00 тыс. руб.
в 2018 году -  0,00 тыс. руб.
в 2019 году -  0,00 тыс. руб.
в 2020 году -  12 417,59 тыс. руб.
в 2021 году -  29 107,44 тыс. руб.
в 2022 году -  24 814,10тыс. руб.__________________



в 2023 году -  30 180,09 тыс. руб. 
в 2024 году -  34 809,37 тыс. руб. 
в 2025 году -  30 574,88 тыс. руб.

из внебюджетных источников: 153 935,06 тыс.
рублей, в том числе: 
в 2014 году -  7 318,98 тыс. руб. 
в 2015 году -  7 944,99 тыс. руб. 
в 2016 году -  9 016,85 тыс. руб. 
в 2017 году -  11 265,90 тыс. руб. 
в 2018 году -  14 223,85 тыс. руб. 
в 2019 году -  14 990,34 тыс. руб. 
в 2020 году -  10 248,96 тыс. руб. 
в 2021 году -  11 399,24 тыс. руб. 
в 2022 году -  13 525,95 тыс. руб. 
в 2023 году -18 000,00 тыс. руб. 
в 2024 году -18 000,00 тыс. руб. 
в 2025 году -18 000,00 тыс. руб.

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
подпрограммы 1 «Развитие дошкольного образования», являющейся 
приложением № 5 к муниципальной программе изложить в новой редакции:
Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Объем финансирования подпрограммы составит 
652 787,15 тыс. рублей в том числе:

по годам реализации:
2023 год -  229 446,43 тыс. руб.
2024 год -  211 670,36 тыс. руб.
2025 год -  211 670,36 тыс. руб.

Из них:
из средств краевого бюджета -  296 755,13 тыс. рублей, в 
том числе:
в 2023 году -  108 073,73 тыс. руб. 
в 2024 году -  94 340,70 тыс. руб. 
в 2025 году -  94 340,70 тыс. руб.

из средств районного бюджета -  326 632,02 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2023 году -  111 572,70 тыс. руб. 
в 2024 году -  107 529,66 тыс. руб. 
в 2025 году -  107 529,66 тыс. руб.

из средств федерального бюджета -  0,00 тыс. рублей, в



том числе:
в 2023 году -  0,00 тыс. руб. 
в 2024 году -  0,00 тыс. руб. 
в 2025 году -  0,00 тыс. руб.

из внебюджетных источников: 29 400,00 тыс. рублей, в 
том числе:
в 2023 году -  9 800,00 тыс. руб. 
в 2024 году -  9 800,00 тыс. руб. 
в 2025 году -  9 800,00 тыс. руб.

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
подпрограммы 2 «Развитие общего образования», являющейся приложением 
№ 6 к муниципальной программе изложить в новой редакции:
Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Объем финансирования подпрограммы составит 
1 346 935,63 тыс. рублей в том числе:

по годам реализации:
2023 год -  484 033,99 тыс. руб.
2024 год -  448 969,19 тыс. руб.
2025 год -  413 932,45 тыс. руб.

Из них:
из средств краевого бюджета -  724 030,78 тыс. рублей, в 
том числе:
в 2023 году -  251 564,16 тыс. руб. 
в 2024 году -  251 611,44 тыс. руб. 
в 2025 году -  220 855,18 тыс. руб.

из средств районного бюджета -  503 040,52 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2023 году -  194 189,75 тыс. руб. 
в 2024 году -  154 448,38 тыс. руб. 
в 2025 году -  154 402,39 тыс. руб.

из средств федерального бюджета -  95 564,34 тыс. 
рублей, в том числе: 
в 2023 году -  30 480,09 тыс. руб. 
в 2024 году -  34 809,37 тыс. руб. 
в 2025 году -  30 574,88 тыс. руб.

из внебюджетных источников: 24 300,00 тыс. рублей, в 
том числе:
в 2023 году -  8 100,00 тыс. руб. 
в 2024 году -  8 100,00 тыс. руб.



________________ в 2025 году -  8 100,00 тыс. руб.________________________

1.4. В разделе 2 Приложения № 6 к муниципальной программе 
исключить пункт 9, пункт 11.

1.5. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта
подпрограммы 3 «Развитие дополнительного образования детей», 
являющейся приложением № 7 к муниципальной программе изложить в 
новой редакции: ____________________________________________________
Ресурсное Объем финансирования подпрограммы составит
обеспечение 84 639,79 тыс. рублей в том числе:
подпрограммы

по годам реализации:
2023 год -  30 311,64 тыс. руб.
2024 год -  27 164,07 тыс. руб.
2025 год -  27 164,07 тыс. руб.

Из них:
из средств краевого бюджета -  1 647,80 тыс. рублей, в
том числе:
в 2023 году -  1 647,80 тыс. руб.
в 2024 году -  0,00 тыс. руб.
в 2025 году -  0,00 тыс. руб.

из средств районного бюджета -  82 691,99 тыс. рублей, в
том числе:
в 2023 году -  28 563,85 тыс. руб.
в 2024 году -  27 064,07 тыс. руб.
в 2025 году -  27 064,07 тыс. руб.

из внебюджетных источников: 300,00 тыс. рублей, в том
числе:
в 2023 году -  100,00 тыс. руб.
в 2024 году -  100,00 тыс. руб.
в 2025 году -  100,00 тыс. руб.

1.6. В разделе 2 Приложения № 7 к муниципальной программе пункт 3 
изложить в новой редакции:

«3. Реализация мероприятия 3.3. подпрограммы 3 осуществляется на 
основании соглашения «О предоставлении бюджету Мотыгинского 
муниципального района Красноярского края субсидии на увеличение охвата 
детей, обучающихся по дополнительным общеразвивающим программам, в 
2023 году».

Реализация мероприятия осуществляется путем предоставления 
субсидии на увеличение охвата детей, обучающихся по дополнительным



общеразвивающим программам в рамках подпрограммы «Развитие 
дополнительного образования детей» муниципальной программы 
Мотыгинского района «Развитие общего и дополнительного образования в 
Мотыгинском районе».

Главным распорядителем бюджетных средств по данному 
мероприятию является Управление образования.

Источник финансирования -  Краевой бюджет».

1.7. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
подпрограммы 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы», 
являющейся приложением № 8 к муниципальной программе изложить в 
новой редакции:_____ _________________________________________________
Ресурсное Объем финансирования подпрограммы составит
обеспечение 94 562,73 тыс. рублей в том числе:
подпрограммы

по годам реализации:
2023 год -  32 616,21 тыс. руб.
2024 год -  30 973,26 тыс. руб.
2025 год -  30 973,26 тыс. руб.

Из них:
из средств краевого бюджета -  18 348,39 тыс. рублей, в
том числе:
в 2023 году -  7 022,99 тыс. руб.
в 2024 году -  5 662,70 тыс. руб.
в 2025 году -  5 662,70 тыс. руб.

из средств районного бюджета -  76 214,34 тыс. рублей,
в том числе:
в 2023 году -  25 593,22 тыс. руб.
в 2024 году -  25 310,56 тыс. руб.
в 2025 году -  25 310,56 тыс. руб.

1.8. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению;

1.9. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению;

1.10. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению;

1.11. Приложение № 2 к подпрограмме 1 «Развитие дошкольного 
образования» муниципальной программы изложить в новой редакции 
согласно приложению № 4 к настоящему Постановлению;



1.12. Приложение № 2 к подпрограмме 2 «Развитие общего 
образования» муниципальной программы изложить в новой редакции 
согласно приложению № 5 к настоящему Постановлению;

1.13. Приложение № 2 к подпрограмме 3 «Развитие дополнительного 
образования детей» муниципальной программы изложить в новой редакции 
согласно приложению № 6 к настоящему Постановлению;

1.14. Приложение № 2 к подпрограмме 4 «Обеспечение реализации 
муниципальной программы» муниципальной программы изложить в новой 
редакции согласно приложению № 7 к настоящему Постановлению;

2. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по социальной 
политике.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Г лава Мотыгинского района В.А. Смирнов

Исп: Кузнецова Анна Владимировна 
8(39141) 23-557



П рилож ение №  1
к постановлению  администрации М оты гинского района
от " 5 /  2Q2__№  ^  г* "  ' ^ Ъ

П риложение №  2
к муниципальной програм ме «Развитие общ его и дополнительного образования в 
М оты гинском  районе», утверж денной постановлением 
администрации М оты гинского района от  30.12.2015 №  479-п

ИНФ О РМ А Ц ИЯ
о распределении планируемы х расходов по отдельным мероприятиям  программы, 

подпрограм м ам  программы

Ед. измерения: тыс. рублей

№  п/п
Статус (программа, 

подпрограмма.
Н аименование программы, 
подпрограммы, отдельного

Н аим енование главного распорядителя бю дж етны х 
средств (далее - ГРБС )

Код бю дж етной классиф икации 2023 год 2024 год 2025 год И того 
2023-2025 годыГРБС РзП р Ц СР ВР план план план

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

П рограмма

Развитие общ его и 
дополнительного 
образования в М оты гинском 
районе

всего  р асходн ы е о б язате л ьст в а X X X X 776 408,28 718 776,88 683 740,14 2 178 925,30
в том числе по ГРБС:

А дминистрация М оты гинского района 099 X X X 2 970,10 2 307,90 2 307,90 7 585,90

М К У  "У правление образования М оты гинского 
района"

951 X X X 773 438,18 716 468,98 681 432,24 2 171 339,40

1 П одпрограмма 1
Развитие дош кольного 
образования

всего  расходн ы е о б язате л ьст в а X X X X 229 446,43 211 670,36 211 670,36 652 787,15
в том  числе по ГРБС:
М К У  "У правление образования М оты гинского 
района"

951 X X X 229 446,43 211 670,36 211 670,36 652 787,15

2 П одпрограмма 2
Развитие общ его 
образования

всего  расходн ы е о б язате л ьст в а X X X X 484 033,99 448 969,19 413 932,45 1 346 935,63
в том  числе по ГРБС:
М К У  "Управление образования М оты гинского 
района”

951 X X X 484 033,99 448 969,19 413 932,45 1 346 935,63

3 П одпрограмма 3
Р азвитие дополнительного 
образования детей

всего  р асходн ы е о б язате л ьст в а X X X 30 311,64 27 164,07 27 164,07 84 639,79

в том  числе по ГРБС:
М К У  "Управление образования М оты гинского 
района”

951 X X X 30 311,64 27 164,07 27 164,07 84 639,79

4 П одпрограмма 4
О беспечение реализации 
муниципальной программы

в сего  р асходн ы е о б язате л ьст в а X X X X 32 616,21 30 973,26 30 973,26 94 562,73

в том  числе по ГРБС:

А дминистрация М оты гинского района 099 X X X 2 970,10 2 307,90 2 307,90 7 585,90

М К У  "Управление образования М оты гинского 
района"

951 X X X 29 646,11 28 665,36 28 665,36 86 976,83



Приложение №  2
к пофздовленщ о. администрации М отыгинского радона
о т " С/  202 Ь  № _____ <ГЪ-

Приложение №  3
к муниципальной программе «Развитие общего и 
дополнительного образования в М отыгинском районе», 
утвержденной постановлением
администрации М отыгинского района от 30.12.2015 № 479-п

ИНФОРМАЦИЯ
о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы 

с учетом источников финансирования

Ед. измерения: тыс. рублей

№  п/п Статус (программа, 
подпрограмма,

Наименование программы, 
подпрограммы, отдельного

Уровень бюджетной системы/ 
источники финансирования

2023 год 2024 год 2025 год Итого 
2023-2025 годыплан план план

2 3 4 5 6 7 8

Программа
Развитие общего и 
дополнительного образования в 
Мотыгинском районе

всего 776 408,28 718 776,88 683 740,14 2 178 925,30
в том числе:
федеральный бюджет 30 180,09 34 809,37 30 574,88 95 564,34
краевой бюджет 368 308,68 351 614,84 320 858,58 1 040 782,10
районный бюджет 359 919,51 314 352,67 314 306,68 988 578,87
внебюджетные источники 18 000,00 18 000,00 18 000,00 54 000,00

1 Подпрограмма 1
Развитие дошкольного 
образования

всего 229 446,43 211 670,36 211 670,36 652 787,15
в том числе:
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 108 073,73 94 340,70 94 340,70 296 755,13
районный бюджет 111 572,70 107 529,66 107 529,66 326 632,02
внебюджетные источники 9 800,00 9 800,00 9 800,00 29 400,00

2 Подпрограмма 2 Развитие общего образования

всего 484 033,99 448 969,19 413 932,45 1 346 935,63
в том числе:
федеральный бюджет 30 180,09 34 809,37 30 574,88 95 564,34
краевой бюджет 251 564,16 251 611,44 220 855,18 724 030,78
районный бюджет 194 189,75 154 448,38 154 402,39 503 040,52
внебюджетные источники 8 100,00 8 100,00 8 100,00 24 300,00

3 Подпрограмма 3
Развитие дополнительного 
образования детей

всего 30 311,64 27 164,07 27 164,07 84 639,79
в том числе:
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 1 647,80 0,00 0,00 1 647,80
районный бюджет 28 563,85 27 064,07 27 064,07 82 691,99
внебюджетные источники 100,00 100,00 100,00 300,00

4 Подпрограмма 4
Обеспечение реализации 
муниципальной программы

всего 32 616,21 30 973,26 30 973,26 94 562,73
в том числе:
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 7 022,99 5 662,70 5 662,70 18 348,39
районный бюджет 25 593,22 25 310,56 25 310,56 76 214,34
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00



П ри л ож ен и е №  3
к постан ов л ен и ю  ад м и н и стр ац и и  М о ты ги н с1Шгр рай он а
от ” ^  f _________2 0 2 V' "

П ри л о ж ен и е  4
к м уни ц и п ал ьн ой  п ро гр ам м е «Р азв и ти е  общ его  и 
д о п ол н и тел ьн ого  обр азо ван и я  в М оты ги н ском  район е» , 
у тверж ден н ой  п о стан овл ен и ем  ад м и н и стр ац и и  М оты гинского  
рай он а  о т  3 0 .1 2 .2 0 1 5  №  479-п

И Н Ф О Р М А Ц И Я  
о св од н ы х  п ок азател ях  м ун и ц и п ал ьн ы х  задан и й

Н аи м ен ован и е  м у н и ц и п ал ьн ой  
у с л у ги (р а б о т ы )

С о д ер ж ан и е  м у н и ц и п ал ьн ой  услуги  
(работы )

Н аи м ен о ван и е  и 
зн ач ен и е  показател я 

о бъем а 
м ун иц ипальной  
услуги  (работы )

З н ач ен и е  п оказателя о бъем а

2023  год 20 2 4  год 2025  год

1 2 3 4 5 6
Р еал и зац и я  о сн овн ы х  
о б щ ео б р азо в ател ьн ы х  п рограм м  
дош к ол ьн ого  о б разован и я

О т 3 л ет  д о  8 л ет , очн ая Ч и сл о  обучаю щ и хся 
(Ч еловек) 567 567 567

Ч и сл о  ч елов ек о 
дн ей  посещ ен и я 
(Ч ел овеко -ден ь)

87583 87583 87583

Р асходы  р ай он н ого  б ю д ж ета  на 
о казан и е (в ы п ол н ен и е ) 
м уни ц и п ал ьн ой  услуги  (работы ), 
ты с. руб.

168 345 ,18 159 894,84 159 894 ,84

Р еал и зац и я  о сн овн ы х  
о бщ еоб р азо в ател ьн ы х  програм м  
дош к ол ьн ого  о б разован и я

О т 1 го д а  до  3 лет , очная Ч исло  обучаю щ и хся 
(Ч ел овек ) 148 148 148

Ч и сл о  челов ек о 
дн ей  посещ ен и я 
(Ч ел овеко -ден ь)

19504 19504 19504

Р асходы  р ай о н н о го  б ю д ж ета  на 
оказан и е  (вы п о л н ен и е ) 
м ун иц ипальной  услуги  (работы ), 
ты с. руб.

4 3 9 41 ,95 4 1 7 36 ,22 4 1736 ,22

Р еал и зац и я  ад а п ти р о в ан н ы х  
о сн овн ы х  о б щ ео б р азо в ател ь н ы х  
п рограм м  дош к ол ьн ого  
об разования

О бучаю щ и еся  дети -и н в ал и д ы  групп а 
п ол н ого  дня

Ч и сл о  обучаю щ и хся  
(Ч ел овек) 6 6 6

Ч и сл о  человек о 
д н ей  посещ ен ия 
(Ч ел овеко -ден ь)

580 580 580

Р асходы  р ай он н ого  б ю д ж ета  на 
о казан и е (в ы п ол н ен и е) 
м уни ц и п ал ьн ой  усл уги  (работы ),

239 ,30 239 ,30 2 39 ,30

Р еализация ад а п ти р о в ан н ы х  
о сн овн ы х  о б щ ео б р азо в ател ь н ы х  
п рограм м  д ош к ол ьн ого  
образования

о б учаю щ и еся  с  о гран и чен н ы м и  
в о зм ож н остям и  зд оров ья  (О В З), 
гр у п п а  п олного  дня

Ч и сл о  обучаю щ и хся  
(Ч еловек) 49 49 49

Ч и сл о  ч ел о в ек о 
д н ей  посещ ен ия 
(Ч ел овеко -ден ь)

6550 6550 6550

П ри см отр  и уход О б учаю щ и еся , за  искл ю ч ен и ем  детей - 
и н вал и д ов  и и н вал и д ов ,от  3 до 8 лет 
гр у п п а  п олного  дня

Ч и сл о  обучаю щ и хся 
(Ч ел овек ) 567 567 567

Ч исло  челов ек о 
д н ей  посещ ен ия 
(Ч ел овеко -ден ь)

96925 96645 96645

Р асходы  рай о н н о го  б ю д ж ета  н а  
о казан и е (в ы п ол н ен и е ) 
м уни ц и п ал ьн ой  усл уги  (работы ),

7 771 ,47 7771 ,47 7771 ,47

П ри см отр  и уход О б учаю щ и еся , за  иск л ю ч ен и ем  детей - 
и н вал и д ов  и и н вал и д ов , от  1 года до  
3 лет , гр у п п а  п ол ного  дня

Ч исло  обучаю щ и хся 
(Ч еловек) 148 148 148

Ч и сл о  ч елов ек о 
дн ей  п осещ ен ия 
(Ч ел овеко -ден ь)

24497 24497 24497



Р асходы  р ай он н ого  б ю д ж ета  на 
о казан и е (в ы п ол н ен и е ) 
м уни ц и п ал ьн ой  услуги  (работы ), 
ты с. руб.

2 028 ,53 2028 ,53 2028 ,53

Р еал и зац и я  адап ти р о в ан н о й  
основной  общ ео б р азо в ател ьн о й  
п рограм м ы  н ач ал ьн о го  общ его  
образования

об учаю щ и еся  с огран и чен н ы м и  
возм о ж н о стям и  здоровья (О В З) и 
дети -и н в ал и д ы , очно

Ч и сл о  обучаю щ и хся 
(человек )

9 9 9

Р еал и зац и я  осн о в н ы х  
общ еоб р азо в ател ьн ы х  п рограм м  
нач ал ьн ого  общ его  о б разован и я

О б учаю щ и еся , за  искл ю ч ен и ем  детей  
с о гр ан и ч ен н ы м и  в озм ож ностям и  
зд о р о в ь я  (О В З) и детей -и н вали дов , 
очно

Ч и сл о  обучаю щ и хся 
(человек )

752 752 752

Р еал и зац и я  о сн овн ы х  
общ еоб р азо в ател ьн ы х  п рограм м  
н ач ал ьн ого  общ его  о б разован и я

очн ая

Ч исло  обучаю щ и хся 
(человек )

761 761 761

Р асходы  р ай он н ого  б ю д ж ета  на 
оказан и е (в ы п ол н ен и е ) 
м ун и ц и п ал ьн ой  усл уги  (раб оты ), 
ты с. руб.

177 666 ,34 156 609 ,15 156 736,51

Р еал и зац и я  адап ти р о в ан н о й  
осн овн ой  общ ео б р азо в ател ьн о й  
п рограм м ы  о сн овн ого  общ его  
об разования

о б учаю щ и еся  с огран и чен н ы м и  
в о зм ож н остям и  здоровья (О В З) и 
д ети -и н в ал и д ы , очно

Ч и сл о  о б учаю щ и хся  
(человек )

23 23 23

Р еал и зац и я  осн о в н ы х  
о б щ ео б р азо в ател ьн ы х  п рограм м  
основного  общ его  о б разован и я

О бу ч аю щ и еся , за  и склю ч ением  детей  
с  о гр ан и ч ен н ы м и  в озм ож ностям и  
здоровья  (О В З) и д етей -и н вали дов , 
очно

Ч и сл о  обучаю щ и хся 
(человек )

893 893 893

Р еал и зац и я  осн о в н ы х  
общ еоб р азо в ател ьн ы х  п рограм м  
основного  общ его  о б разован и я

очн о

Ч и сл о  обучаю щ и хся 
(человек )

916 916 916

Р асходы  р ай он н ого  б ю д ж ета  на 
о казан и е (в ы п ол н ен и е ) 
м уни ц и п ал ьн ой  услуги  (работы ), 
ты с. руб.

213  853,31 188 507,21 188 660,51

Р еал и зац и я  адап ти р о в ан н о й  
о сновной  об щ еоб разов ател ьн ой  
п рограм м ы  ср е д н его  общ его  
о б разования

о б учаю щ и еся  с огран и чен н ы м и  
возм о ж н о стям и  здоровья  (О В З) и 
дети -и н в ал и д ы , очно

Ч и сл о  о б учаю щ и хся  
(человек )

1 1 1

Р еал и зац и я  о сн овн ы х  
о б щ ео б р азо в ател ьн ы х  п рограм м  
средн его  о бщ его  об р азо ван и я

О б учаю щ и еся , за  иск л ю ч ен и ем  детей  
с  о гр ан и ч ен н ы м и  в озм ож ностям и  
зд оров ья  (О В З) и д етей -и н вали дов , 
очно

Ч и сл о  обучаю щ и хся 
(человек )

151 151 151

Р еал и зац и я  о сн овн ы х  
общ еоб р азо в ател ьн ы х  п рограм м  
среднего  общ его  о б разован и я

очн о

Ч исло  о б учаю щ и хся  
(человек )

152 152 152

Р асходы  р ай он н ого  б ю д ж ета  на 
оказан и е (в ы п ол н ен и е ) 
м уни ц и п ал ьн ой  услуги  (работы ), 
ты с. руб.

35 486 ,58 31 280 ,67 31 306,11

О рган и зац и я  о тд ы х а  д етей  и 
м олодеж и

в к ан и кул ярн ое  врем я с дневн ы м  
п реб ы ван и ем

К ол и чество  человек 
(Ч еловек)

415 415 415

К ол и чество
человеко-дней

8 7 1 5 8 7 1 5 8 7 1 5

К ол и чество
ч еловеко-часов

52 290 52 290 52 290

Р асходы  р ай он н ого  б ю д ж ета  на 
о казан и е (в ы п ол н ен и е ) 
м уни ц и п ал ьн ой  услуги  (работы ), 
ты с. руб.

5 105,20 5 082 ,90 5 082 ,90

П ред о став лен и е  питани я О бучаю щ и еся  образовател ьн ой  
о рган и зац и и

К ол и честв о  человек  
(Ч еловек)

1 708 1 720 1 735

Р асходы  р ай он н ого  б ю д ж ета  на 
о казан и е (в ы п ол н ен и е) 
м уни ц и п ал ьн ой  усл уги  (раб оты ), 
ты с. руб.

2 9  369 ,89 29  344 ,60 29 339 ,70

Д еятел ьн о сть  зр е л и щ н о 
р азвл ек ател ьн ая  п роч ая, не 
в клю ченн ая в дру ги е  груп п и ровки

О р ган и зац и я  и п р о веден и е олим пиад , 
к он курсов , м ероп ри яти й , 
н ап р ав л ен н ы х  н а  вы явл ен и е и 
р азв и ти е  у  обучаю щ ихся

К ол и чество  человек  
(Ч ел овек )

1 268 1 270 1 270



Р асходы  р ай он н ого  б ю д ж ета  на 
оказан и е  (в ы п ол н ен и е) 
м уни ц и п ал ьн ой  усл уги  (р аб о ты ), 
ты с. руб.

2 96 ,03 260 ,95 261 ,16

О рган и зац и я  и осущ ествл ен и е  
тран сп о р тн о го  обсл уж и ван и я  
учащ и хся  об р азо вател ь н ы х  
о р ган и зац и й  и восп и тан н и ко в  
дош к о л ьн ы х  об р азо вател ь н ы х  
орган и зац и й

О бучаю щ и еся  образовател ьн ой  
о рган и зац и и

К ол и честв о  челов ек  
(Ч ел овек)

13 13 13

Р асходы  р ай о н н о го  б ю д ж ета  на 
оказан и е  (вы п о л н ен и е ) 4 66 ,98 411 ,59 411 ,92

П ри см отр  и уход О бучаю щ и еся , за  иск л ю ч ен и ем  детей - 
и н в ал и д о в  и и н вал и д о в ,о т  3 д о  8 л ет  
гру п п а  п олного  дня

К ол и чество  человек  
(Ч ел овек) 22 22 22

Ч и сл о  челов ек о 
дн ей  преб ы ван и я 
(Ч ел овеко -ден ь)

6200 6200 6200

Р асходы  р ай он н ого  б ю д ж ета  на 
оказан и е (вы п ол н ен и е) 466 ,93 411 ,59 411 ,92

Р еал и зац и я  д о п о л н и тел ь н ы х  
о б щ ер азв и в аю щ и х  п ро гр ам м  (н е  по 
П Ф Д О Д )

не указан о
К ол и чество
человеко -часов

55 560 55 560 55 560

Р еализация до п о л н и тел ьн ы х  
общ ер азв и в аю щ и х  п ро гр ам м  (по 
П Ф Д О Д )

н е  указан о
К оличество
человеко-часов

62  568 62 568 62 568

Р еализация д о п о л н и тел ь н ы х  
о б разовател ьн ы х  п рограм м  
сп орти вн ой  подготовки  по 
о л и м п и й ски м  в и дам  сп о р та

не указан о К ол и чество  человек 64 64 64

М етоди ческое обесп еч ен и е  
образовател ьн ой  дея тел ьн о сти

не указан о

К оличество
м еоогю иятий

1 1 1

К ол и чество
разр аб о тан н ы х
докум ен тов

1 1 1

К оличество
разр аб о тан н ы х
отч етов

1 1 1

Р асходы  р ай он н ого  б ю д ж ета  на 
оказан и е (в ы п ол н ен и е) 
м уни ц и п ал ьн ой  услуги  (работы ), 
ты с. руб.

30  311,61 27 164,07 27  164,07



Приложении № 4
к постановлению администрации Мотыгинско^райоиа
о т " ^  С—" 2023 № / L i  ... f~>

^  з  —

Приложение №  2
к подпрограмме 1 «Развитие дошкольного образования» 
муниципальной программы «Развитие общего и дополнительного 
образования в Мотыгинском районе» утвержденной постановлением 
администрации Мотыгинского района от 30.12.2015 № 479-п

ПКРКЧЕПЬ 

мероприятий подпрограммы 1 

"Развитие дошкольною образования'1

№ п/п Цели, задачи, мероприятия гюдпрофаммы ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.)
Ожидаемый непосредственный результат 

(краткое описание) от реализации 
подпро1раммного мероприятия (в том 

числе в натуральном выражении)
ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

Итого
2023-2025

годы

1 г 4 5 6 8 9 \0 и 12
Цель подпрограммы: Создание в системе дошкольного образования равных возможностей для современного качественного образования, позитивной социализации детей.

Задача подпрограммы: Обеспечение доступности и качества дошкольного образования для каждого ребенка в соответствии с требованиями федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования.

1.1.
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 0701 310000610 610 114 517,90 107 529.66 107 529,66 329 577,22

В 11 дошкольных образовательных 
учреждениях, бесперебойно 
функционирующих с соблюдением норм 
действующего законодательства в области 
безопасности, получат услуги дошкольного 
образовать 869 детей ежегодно

1.2.

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедостутюго и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, за 
исключением обеспечения деятельности 
административно-хозяйственного, учебно- 
вспомогательного персонала и иных категорий 
работников образовательных организаций, 
участвующих в реализации общеобразовательных 
программ в соответствии с федеральными 
государственными образовательными 
стандартами

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района”

951 0701 310074080 610 40 684,63 39 208,80 39 208,80 119 102,23

Получат услуш дошкольного образования 
в муниципальных образовательных 
организациях 869 детей ежегодно

1.3.

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части 
обеспечения деятельности административно- 
хозяйственного, учебно-вспомогательпого 
персонала и иных категорий работников 
образовательных организаций, участвующих в 
реализации общеобразовательных программ в 
соответствии с федеральными государственными 
образовательными стандартами

МКУ "Управление 
образования 
Мотьпинского района"

951 0701 310075880 610 57 084,60 54 892,60 54 892,60 166 869,80

1.4.

Исполнение государственных полномочий по 
осуществлению присмотра и ухода за детьми- 
инвалидами, детьми-сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения родителей, а также 
детьми е туберкулезной интоксикацией, 
обучающимися в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 
образования, без взимания родительской платы

МКУ "Управление 
образования 
Мотьпинского района"

951 0701 310075540 610 239,30 239,30 239,30 717,90

Без взимания родительской платы в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях (группах) 
будет содержаться ежегодно 24 ребенка

1.5.
11рисмо1р  и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного 
образования

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 0701 0 612 9 800,00 9 800,00 9 800,00 29 400,00

Получат услуги дошкольного образования 
по присмотру и уходу- в муниципальных 
образовательных организациях 869 детей 
ежегодно

1.6.

Осуществление (возмещение расходов), 
направленных на развитие и повышение качества 
работы муниципальных учреждений, 
предоставление новых муниципальных услуг, 
повышение их качества, в рамках подпро!раммы 
"Развитие дошкольного образования" 
муниципальной программы Мотыгинского 
района "Развитие общею и дополнительного 
образования в Мотыгинском районе"

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 070! 310058400 610 7 120,00 0,00 0,00 7 120,00
Совершенствование условий обучения и 
воспитания, создание комфортных условий 
пребывания детей.

Итого по подпрограмме, в т.н.: X X X X 229 446,43 211 670,36 211 670,36 652 787,15

ГРБС
МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 X X X 229 446,43 211 670,36 211 670,36 652 787,15



Приложение № 5
к постановлению администрации Мотыгинского района

" ’Л У ?  Q t f  ... tL ,

Приложение Кг 2
к подпрограмме 2 «Развитие общего образования» 
муниципальной программы «Развитие общего и дополнительного 
образования в Мотыгинском районе» утвержденной постановлением 
администрации Мотыгинского района 
от 30.12.2015 № 479-п

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы 2 

"Развитие общего образования"

Кол бюджетной классификаций Расходы I о годам реализации программы ("тыс. руб.) Ожидаемый непосредственный результат

№ п/п Цели, задачи, мероприятия подпрограммы ГРБС
ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 2023-2025

годы

(краткое описание) от реализации 
подпрограммного мероприятия (в том 

числе в натуральном выражении)
1 4 9 10 11 12

Цель подпрограммы: повышение доступности и качества школьного образования, создание равных возможностей лл отдыха и оздоровления ястеФ а легкий период.
Задачи подпрограммы:
!. Обеспечить условия и качество обучения, соответствующие федеральным государственным стандартам начального общего, основного общего, среднего общего образования.
2. Обеспечить безопасный, качественный отдых и оздоровление детей.

2.1.
Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений 197 795,49 152 891,60 153 198,58 503 885,67

Ежегодно услуги общего образования

2.1.1.

Предоставление ежемесячной денежной 
компенсации расходов за аренду (найм) жилого 
помещения (далее ЕДК) педагогическим 
работникам общеобразова'1'ельных учреждений 
Мотыгинского района.

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 0702 320000610 610

300,00 300,00 300,00 900,00

получат 1897 обучающихся, все 
выпускники получат аттестаты или 
свидетельства установленного образна. 
Ежегодно от 3 до 5 педагогов получают 
ЕДК

2.2. Расходы на питание
МКУ "Управление 
образования 951 0702 612 8 100,00 8 100,00 8 100,00 24 300,00

Сохранение и укрсплаше здоровья 
обучающихся путем обеспечения их

2.3.

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части 
обеспечения деятельности административного и 
учебно-вспомогательного персонала 
муниципальных общеобразовательных 
организаций

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 0702 320074090 610 41 891,10 4! 238,30 41 238,30 124 367,70

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, за исключением обеспечения 
деятельности административно-хозяйственного, 
учебно-вспомогательного персонала и иных 
категорий работников образовательных 
организаций, участвующих в реализации 
общеобразовательных программ в соответствии с 
федеральными государственными 
образовательными стандартами

МКУ "Управление

0702 320075640 610 166 125,01 157 211,20 157 211,20 480 547,41

Услуги общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
учреждениях получат не менее 1897 
обучающихся ежегодно, все выпускники 
получат аттестаты или свидетельства 
установленного образца

2.4. образования 
Мотыгинского района"

951

0703 320075640 610 2 432,00 3 430,20 3 430,20 292,40

2.5.

Обеспечение питанием обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях по имеющим государственную 
аккредитацию основным общеобразовательным

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 1003 320075660 610 9 046,30 8 946,50 8 946,50 26 939,30

не менее 1064 человек из числа детей с 
ограниченными возможностями здоровья 
или из малообеспеченных семей получат 
бесплатное питание ежегодно

программам без взимания платы (в соответствии с 
Законом края от 27 декабря 2005 года N 17-4377) 951 1003 320075660 320 230,00 230,00 230,00 690,00

Ежегодно компенсацию получат от 7 до 9 
обучающихся на дому в 
общеобразовательных учреждениях

2.6. Обеспечение отдыха и оздоровления детей» в 2023 МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 0702

320076490 610 4 625,20 4 602,90 4 602.90 13 831.00
Ежегодно не менее 415 учащихся школ 
получат 2-х разовое питание в лагерях 
дневного пребывания детей на базе 
общеобразовательных учреждений, не 
менее 30 детей отдохнут в загородных 
оздоровительных лагерях, в том числе не 
менее 13 детей из числа детсй-сирот

году и плановом периоде 2024-2025 годов

320088270 610 480,00 480.00 480,00 1 440.00

2.7.

Проведение работ в общеобразовательных 
организациях с целью приведения зданий и 
сооружений в соответствие требованиям 
надзорных органов в рамках подпрограммы 
"Развитие общего образования" муниципальной 
программы «Развитие общего и дополнительного 
образования в Мотыганском районе »

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 0702 3200S5630 610 1 711,71 1 721,71 1 721,71 5 155,13
Увеличится доля общеобразовательных 
организаций, соответствующих 
современным требованиям

2.8.

Оснащение (обновление материально-технической 
базы) оборудованием, средствами 
обучения и воспитания общеобразовательных 
организаций, в том числе осуществляющих 
образовательную деятельность по 
адаптированным основным общеобразовательным 
программам , в 2023-2025 годах

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 0702 32Е151720 610 2 121,30 4 242,00 0,00 6 363,30

В 2023-2024г.г. в общеобразовательной 
организации будет создано и обеспечено 
функционирование цегггра образования 
естественно-научной и технологической 
направленностей

2.9.

Организации и обеспечения 
обучающихся по образовательным программам 
начального общего образования в муниципальных 
образовательных организациях бесплатным 
горячим питанием,
предусматривающим наличие горячего блюда, не
считая горячего напитка, в 2023-2025
годах, в рамках подпрограмм).!" Развитие общего
образования” муниципальной программы
Мотыгинского района" Развитие общего и
дополнительного образования в Мотыгинском
районе"

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 1003 3200L3040 610 11 993,59 12 068,10 12 063,20 36 124,89
Совершенствование условий обучения и 
воспитания, создание комфортных условий 
пребывания детей.



2.10.

Создание условий для оснащения (обновление 
материально-технической базы) оборудованием, 
средствами обучения и воспитания 
общеобразовательных организаций в том числе
осуществляющих образовательную деятельность 
гю адаптированным основным 
общеобразовательным программам в рамках 
подпрограммы "Развитие общего образования" 
муниципальной программы "Развитие общего и 
дополнительного образования в Мотыгинеком 
районе"

МКУ "Управление 
образования 
Мотышнокого района"

951 0702 320015210 610 1 130,40 0,00 0,00 1 130,40

В МБОУ Кулаковская С 
(обнавлена) материальн 
для развития основных 
общеобразовательных п 
цифрового и гуманитар

ОШ будет создана 
^техническая база 

и дополнительных 
эограмм 
ого профилей.

2.11.

Проведение реконструкции или капитального 
peMoirra зданий муниципальных 
общеобразовательных организаций, находящихся 
в аварийном состоянии в рамках подпрограммы 
"Развитие общего образования" муниципальной 
программы «Развитие общего и дополнительного 
образования в Мотыгинеком районе »

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгииского района"

951 0702 3200S5620 610 15 151,52 31 096,82 0,00 46 248,34

В результате проведенного ремонта 
учащиеся в МБОУ Машуковская СОШ 
получат качественное 
образование.еответетвующее санитарным 
чребованиям.

2.12.

Ежемесячное денежное вознаграждения за 
классное руководство педагогическим работникам 
муниципальных общеобразовательных 
организаций,
реализующих образовательные программы 
начального общего образования, 
образовательные программы основного общего 
образования, образовательные 
программы среднего общего образования, в 2023- 
2025 годах, в рамках подпрограммы "Развитие 
общего образования” муниципальной программы 
«Развитие общего и дополнительного образования 
в Мотыгинеком районе »

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгииского района"

951 0702 320053030 610 19 405,00 19 405,00 19 405,00 58 215,00

Ежемесячно будет выплачено денежное 
вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам 
муниципальных общеобразовательных 
организаций

2.13.

'Проведение мероприятий по обеспечению 
антитеррористической защищенности объектов 
образования в рамках подпрограммы "Развитие 
общего образования" муниципальной программы 
«Развитие общего и дополнительного образования 
в Мотыгинеком районе »

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгииского района"

951 0702 3200S5590 610 1 207,84 0,00 0,00 1 207,84

В образовательных учреждениях: МБОУ 
"Кирсантьевская СОШ"; МБОУ 
"Раздолинокая СОШ", МБОУ "Рыбинская 
ООШ", МБОУ "Южно-Енисейская СОШ” 
будут проведены мероприятия по 
обеспечению антитеррористической 
защищенности

2.14.

'Обеспечение деятельности советников директора 
по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях, в рамках 
по;щро1раммы "Развитие общего образования" 
муниципальной программы «Развитие общего и 
дополнительного образования в Мотыганском 
районе »

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгииского района"

951 0702 32ЕВ51790 610 287,53 3 004,86 3 004,86 6 297,25

Ежемесячно будет выплачено денежное 
вознаграждение советникам директоров 
по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями 
в общеобразовательных организациях

Итого по подпрограмме, в  т.ч.: X X X X 484 033.99 448 969.19 413 932.45 1 346 935.63

ГРБС 1
МКУ "Управление 
образования 
Мотыгииского района"

951 X X X 484 033,99 448 969,19 413 932,45 1 346 935,63



Приложение №  6
к постановлению администрации М отыгинского района
о т"  А Л " " О  у  2 0 2 % ° ________3  / * / -  / г -

Приложение №  2
к подпрограмме 3 «Развитие дополнительного образования детей» 
муниципальной программы «Развитие общего и дополнительного 
образования в М отыгинском районе» утвержденной постановлением 
администрации М отыгинского района 
от 30.12.2015 №  479-п

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы 3 

"Развитие дополнительного образования детей"

№  п/п
Цели, задачи, мероприятия 

подпрограммы
ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.) Ожидаемый непосредственный результат 
(краткое описание) от реализации 

подпрограммного мероприятия (в том 
числе в натуральном выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год
Итого

2023-2025
годы

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Ц ель подпрограм м ы : Предоставление общедоступного и качественного дополнительного образования вне зависимости от места проживания, уровня достатка и состояния здоровья обучающихся
Задачи  подпрограм м ы :
1. Обеспечение стабильного функционирования сети учреждений дополнительного образования;
2. Интеграция дополнительного образования с другими формами и уровнями образования.

3.1.
Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений

МКУ "Управление 
образования 
М отыгинского района"

951 0703 330000660 610 24 435,69 22 378,39 22 378,39 69 192,47
Ежегодно услугу по дополнительным 
общеобразовательным программам 
получат 1284 воспитанников

3.1.1.

Обеспечение функционирования модели 
персофинифицированного 
финансирования дополнительного 
образования детей

МКУ "Управление 
образования 
М отыгинского района"

951 0703 330000670

610 4 638,19 4 638,19 4 638,19 13 914,58 Охват детей в возрасте от 5 до 18 лет, 
имеющих право на получение 
дополнительного образования в рамках 
системы персонифицированного 
финансирования составит не менее 12,13%

620 15,83 15,83 15,83 47,49
630 15,83 15,83 15,83 47,49
810 15,83 15,83 15,83 47,49

3.2. Поддержка талантливых детей.
МКУ "Управление 
образования 
М отыгинского района"

951 0703 0 612 100,00 100,00 100,00 300,00
Ежегодно за счет внебюджетных средств 
от 10 до 30 детей смогут выехать на 
краевые соревнования или мероприятия

3.3.

Реализация мероприятий направленных 
на увеличение охвата детей , 
обучающихся по дополнительным 
общеразвивающим программам в рамках 
подпрограммы «Развитие МКУ "Управление 

образования 951 0703 3300S5680 610 1 090,27 0,00 ■ 0.00 1 090.27

Увеличется охват детей , обучающ ихся по 
дополнительным общеразвивающим 
программам в рамках подпрограммы

муниципаоьной программы 
Мотыгинского района "Развитие общего 
и дополнительного образования в 
Мотыгинском районе"

М отыгинского района” «Развитие дополнительного образования 
детей»

Итого по подпрограмме, в т.н.: X X X X 30 311,64 27 164,07 27 164,07 84 639,79

ГРБС
МКУ "Управление 
образования 
М отыгинского района"

951 X X X 30 311,64 27 164,07 27 164,07 84 639,79



П риложение № 7
к постановлению  администрации М отыгинского района 
от " , , £ к  " ________ 202*,№  р / У -  <П~

Приложение №  2 
к подпрограмме 4
«О беспечение реализации муниципальной программы» 
муниципальной программы «Развитие общего и дополнительного 
образования в М отыгинском районе» утвержденной постановлением 
администрации М отыгинского района 
от 30.12.2015 № 479-п

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы 4 

«О беспечение реализации муниципальной программы»

№  п/п
Цели, задачи, мероприятия 

подпрограммы
ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.) Ожидаемый непосредственный результат 
(краткое описание) от реализации 

подпрограммного мероприятия (в том 
числе в натуральном выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год
Итого

2023-2025
годы

2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12
Ц ель подпрограм м ы : Создание условий для эффективного управления отраслью «О бразование» в М отыгинском районе и реализация отдельных переданных государственных полномочий.
З адачи  подпрограм м ы :

1. Организация деятельности Управления образования, направленной на эффективное управление отраслью;

2. О беспечение соблюдения требований законодательства Российской Федерации, Красноярского края и М отыгинского района в сфе-ре образования организациями, осущ ествляющими образовательную деятельность на территории 
М отыгинского района (за исключе-нием случаев, установленных федеральным законодательством)

3. Развитие профессиональных умений педагогических кадров, актуальных для сферы образования на современном этапе

4.1.
Руководство и управление в сфере 
делегированных полномочий

М КУ "Управление 
образования 
М отыгинского района"

951 0709 340000610

110 23 073,64 22 172,77 22 172,77 67 419,18

Обеспечение деятельности и выполнения 
функций управлением образования240 3 162,79 3 087,79 3 087,79 9 338,37

320 4,89 0,00 0,00 4,89
850

50,00 50,00 50,00 150,00
830

4.2.

Предоставление компенсации родителям 
(законным представителям) детей, 
посещающих образовательные 
организации, реализующие 
образовательную программу 
дошкольного образования (в 
соответствии с Законом края от 29 марта 
2007 года N 22-6015)

М КУ "Управление 
образования 
М отыгинского района"

951 1004 340075560 320 3 334,80 3 334,80 3 334,80 10 004,40 Компенсацию получат 450 человек 
ежегодно

240 20,00 20,00 20,00 60,00

4.3.
Организация и осущ ествление 
деятельности по опеке и попечительству 
в отношении несовершеннолетних

Администрация 
М отыгинского района

099 0709 340075520

120 2 436,33 1 853,13 1 853,13 6 142,59

О беспечение деятельности 2-х 
специалистов по опеке и  по-печительству240 533,77 454,77 454,77 1 443,31

И того по подпрограм м е, в  т .н .: X X X X 32 616,21 30 973,26 30 973,26 94 562,73

ГРБС 1
Администрация 
М отыгинского района

099 X X X 2 970,10 2 307,90 2 307,90 7 585,90

ГРБС 2
М КУ "Управление 
образования 
М отыгинского района”

951 X X X 29 646,11 28 665,36 28 665,36 86 976,83


